



**NRN**  
Infrastructure  
& Development Ltd.

एन.आर.एन. इन्फ्रास्ट्रक्चर एन्ड डेभलपमेन्ट लिमिटेड

NRN Infrastructure and Development Limited

Kamaladi complex, 1<sup>st</sup> Floor, Kamaladi, Kathmandu, Nepal, Tel: 977-1-4592939/4594034

E-mail: nrrinvestmentltd@nrril.com, Web site: www.nrril.com

**2<sup>nd</sup> Quarter of F.Y. 2081-82 (2024-25) UNAUDITED FINANCIAL RESULTS**

As at quarter ended on Poush 29, 2081 (13 January 2025)

Amount in NRS '000

| Particulars  | This Quarter Ending Poush, 2081 | Immediate Previous Quarter Ending Ashwin, 2081 | Corresponding Previous Year Quarter Ending Poush, 2080 |
|--|---------------------------------|--|--|
| <b>Statement of Financial Position</b>               |                                 |  |  |
| <b>Non Current Assets</b>                            |                                 |  |  |
| Property, Plant And Equipment                        | 15,401.69                       | 10,133.98                                      | 3,069.38   |
| Intangible Assets                                    | 10.93                           | 11.52  | -  |
| Investment In Associates                             | 342,784.00                      | 342,784.00                                     | 342,784.00   |
| Financial Assets At Fair Value Through PL            | 426,209.25                      | 408,663.27                                     | 362,760.39   |
| Financial Assets At Fair Value Through OCI           | 1,366,529.83                    | 1,160,687.23                                   | 994,649.63   |
| <b>Total Non current Assets</b>                      | <b>2,150,935.70</b>             | <b>1,922,280.01</b>                            | <b>1,703,263.40</b>                                    |
| <b>Current Assets</b>                                |                                 |  |  |
| Financial Assets At Amortised Cost                   | 250,000.00                      | 240,000.00                                     | 277,446.51   |
| Other Financial Assets                               | 9,301.30                        | 17,678.35                                      | 36,222.63  |
| Cash And Cash Equivalents                            | 122,187.95                      | 141,182.96                                     | 3,898.26   |
| <b>Total Current Assets</b>                          | <b>381,489.25</b>               | <b>398,861.31</b>                              | <b>317,567.40</b>                                      |
| <b>Total Assets</b>                                  | <b>2,532,424.95</b>             | <b>2,321,141.32</b>                            | <b>2,020,830.80</b>                                    |
| <b>Equity &amp; Liabilities</b>                      |                                 |  |  |
| <b>Equity</b>  |                                 |  |  |
| Paid Up Share Capital                                | 1,284,372.29                    | 1,223,211.70                                   | 1,223,211.70   |
| Retained Earnings                                    | 105,540.33                      | 159,522.96                                     | 64,715.80  |
| Investment Revaluation Reserve                       | 820,430.50                      | 666,048.55                                     | 541,520.35   |
| <b>Total Equity</b>                                  | <b>2,210,343.11</b>             | <b>2,048,783.21</b>                            | <b>1,829,447.85</b>                                    |
| <b>Liabilities</b>                                   |                                 |  |  |
| <b>Non Current Liabilities</b>                       |                                 |  |  |
| Deferred Tax Liability                               | 302,845.71                      | 248,702.74                                     | 185,623.41   |
| Lease Liability                                      | 5,124.98                        | 5,332.74                                       | 2,737.34   |
| <b>Total Non Current Liabilities</b>                 | <b>307,970.69</b>               | <b>254,035.48</b>                              | <b>188,360.75</b>                                      |
| <b>Current Liabilities</b>                           |                                 |  |  |
| Financial Liabilities                                | 14,111.15                       | 18,322.63                                      | 3,022.20   |
| <b>Total Current Liabilities</b>                     | <b>14,111.15</b>                | <b>18,322.63</b>                               | <b>3,022.20</b>  |
| <b>Total Equity And Liabilities</b>                  | <b>2,532,424.95</b>             | <b>2,321,141.32</b>                            | <b>2,020,830.80</b>                                    |
| <b>Statement of Profit or Loss</b>                   |                                 |  |  |
| Dividend Income                                      | 2,764.50                        | -  | 4,300.00   |
| Gain on Sale of Investment                           | 30,600.91                       | 30,600.91                                      | -  |
| Change in Fair Value of Investment                   | 35,912.75                       | 25,866.78                                      | 9,182.81   |
| Finance Income                                       | 10,734.76                       | 5,653.70                                       | 12,384.47  |
| Other Income   | 162.96                          | 3.24   | 0.89   |
| <b>Total Revenue</b>                                 | <b>80,175.89</b>                | <b>62,124.63</b>                               | <b>25,868.16</b>                                       |
| Employee Benefit Expenses                            | (5,027.08)                      | (2,633.32)                                     | (2,683.88)   |
| Administrative Expenses                              | (3,427.29)                      | (1,463.74)                                     | (2,387.80)   |
| Depreciation And Amortisation                        | (1,176.50)                      | (543.62)                                       | (292.96)   |
| Finance Cost   | (237.08)                        | (120.84)                                       | (126.91)   |
| <b>Total Expenses</b>                                | <b>(9,867.95)</b>               | <b>(4,761.52)</b>                              | <b>(5,491.56)</b>                                      |
| <b>Profit Before tax</b>                             | <b>70,307.94</b>                | <b>57,363.11</b>                               | <b>20,376.61</b>                                       |
| Income Tax Expense                                   |                                 |  |  |
| Current Tax Expenses                                 | 7,712.68                        | 7,847.10                                       | 1,744.00   |
| Deferred Tax Expense/ (Income)                       | 8,864.06                        | 6,182.01                                       | 2,278.36   |
| <b>Net Profit For The Period</b>                     | <b>53,731.20</b>                | <b>43,334.00</b>                               | <b>16,354.24</b>                                       |
| <b>Statement of other Comprehensive Income (OCI)</b> |                                 |  |  |
| Net Profit for the Period                            | 53,731.20                       | 43,334.00                                      | 16,354.24  |
| Other Comprehensive Income                           |                                 |  |  |
| Change in Fair value of Investment                   | 286,755.42                      | 80,912.83                                      | 329,415.36   |
| Tax Relating To Components of OCI                    | (71,688.86)                     | (20,228.21)                                    | (82,353.84)  |
| <b>Total Other Comprehensive Income</b>              | <b>215,066.57</b>               | <b>60,684.62</b>                               | <b>247,061.52</b>                                      |
| <b>Total Comprehensive Income for the Period</b>     | <b>268,797.77</b>               | <b>104,018.62</b>                              | <b>263,415.76</b>                                      |
| <b>Ratios</b>  |                                 |  |  |
| Earning Per Share (Quarterly)                        | 4.18                            | 3.54   | 1.34   |
| Earning Per Share (Annual)                           | 8.37                            | 14.17  | 2.67   |
| Net Worth Per Share                                  | 172.10                          | 167.49   | 149.56   |
| Net Asset Value per Share                            | 197.17                          | 189.76   | 165.21   |
| Price Earning Ratio of Share (Annual)                | 135.65                          | 65.71  | 202.02   |
| Current Ratio (Multiple)                             | 27.03                           | 21.77  | 105.08   |

**Note :**

- The figures are subject to change after finalization of statutory audit
- The financial statements have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards
- Employee benefits cover the Short Term Employee benefits and Defined Contribution Plans.
- Previous Year's figures are regrouped and rearranged wherever necessary

**धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३, अनुसूची-१४**

(नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

आ. व. २०८१/८२ को दोस्रो त्रैमासिक अवधिको विवरण

**१. वित्तीय विवरण**

- (क) यस कम्पनीको दोस्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।  
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

| प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकिकरण) | मूल्य आम्दानी अनुपात (वार्षिकिकरण) | प्रति शेयर नेटवर्क | प्रति शेयर सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|----------------------------------|------------------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------|
| रु. ८.३७                         | रु. १३५.६५                         | रु. १७२.१०         | रु. १९७.१७                  | २७.०३ गुणा   |

**२. व्यवस्थापकीय विवरण**

- (क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको कारोबार यथावत समग्र रहेको र कम्पनीको मौज्जात, लगानी, व्यवस्थापन, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ। खर्चमा मितव्ययीता अपनाउनु र लगानी गरिसकेको कम्पनीको कार्य प्रति विवरण लिएर प्राप्ति सुनिश्चित गर्न सक्नु कम्पनीको सफल पक्ष रहेका छन्।  
(ख) यस कम्पनीले आफ्नो लक्ष्य अनुरूप लगानी छनौट गर्दै आइरहेको छ। उपयुक्त लगानी छनौट गरेर, प्रतिफल सुनिश्चित गर्दै विविध क्षेत्रहरूमा लगानी गर्दै जाने क्रममा कम्पनी अघि बढिरहेको छ र आगामी अवधिमा लगानी थप व्यवस्थित गर्दै लार्ने छ।  
(ग) वर्तमान अवस्थामा, बजार ब्याजदरको उतार-चढाव एवं अन्य विविध कारणहरूले कम्पनीलाई असर पर्न सक्छ। तथापि कम्पनीले अवलम्बन गरेको कुशल कार्यात्मिका साथ जोखिम व्यवस्थापन गर्दै आएको छ।  
(घ) कम्पनीले लगानी गरेको परियोजना कम्पनीहरूबाट प्रवर्धित पाँच वटा जलविद्युत आयोजनाहरू मध्ये चार वटा जलविद्युत आयोजनाहरू सञ्चालनमा आईसकेका छन्। बाँकी रहेको एउटा आयोजना निर्माण प्रकृयाको अन्तिम चरणमा रहेको छ।

**३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण**

- (क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको वा कम्पनी विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत प्राप्त भएको छैन।  
(ख) कम्पनीको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।  
(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

**४. सर्भित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण**

- (क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस कम्पनीको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन।  
(ख) यस त्रैमासिको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

| शेयरको अधिकतम मूल्य (रु.) | शेयरको न्यूनतम मूल्य (रु.) | शेयरको उल्लिखित मूल्य (रु.) | कारोबार भएको कुल दिन | कारोबार संख्या |
|---------------------------|----------------------------|-----------------------------|----------------------|----------------|
| १,२०५/००                  | ८८५/००                     | १,१३५/००                    | ५५                   | ७३,७६,१४७ किता |

- ५. समस्या तथा चुनौति:** वैश्विक क्षेत्रको अधिक तरलताको बावजुद बजार व्याजदरको उतारचढाव र लगानीको लागि उत्साहजनक वातावरण सृजना हुन नसक्नु नेपालको समग्र अर्थतन्त्र चुनौतिको रूपमा रहेको छ। कम्पनीले तय गरेको रणनीतिक कार्यदिशा अनुरूपका लक्ष्यहरू हासिल गर्नका लागि विशेषतः बाह्य पक्षहरूको प्रभावका कारण अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न चुनौतिपूर्ण रहेको देखिन्छ। मुलुकको राजनीतिक अस्थिरता तथा समग्र आर्थिक क्षेत्रमा परेको असरले लगानी बजारलाई पनि प्रत्यक्ष प्रभाव पारेको छ। सुरक्षित एवं नयाँ लगानीको क्षेत्रको पहिचान गरी त्यसलाई अवसरको रूपमा स्वीकारण गर्नु र दीर्घकालिन लगानीबाट प्रतिफल सुनिश्चित गर्नु आजको प्रमुख चुनौती रहेको छ।
- ६. संस्थागत सुरक्षा:** कम्पनी सदैव संस्थागत सुरक्षासमा काममा रहन प्रतिवद्ध रहेको छ। सोहि अनुरूप, वर्तमान अवस्थामा सञ्चालक समिति लगायत अन्य गठित समितिहरूसँग समन्वय गर्दै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मजबुत बनाउन कम्पनी प्रतिवद्ध छ। साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीति नियम, निर्देशनहरू एवं र आन्तरिक र बाह्य लेखापरिक्षणको सुझावहरूलाई अवलम्बन गरेर कार्य अगाडि बढाइरहेको छ।
- ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:** आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म कार्यकारी प्रमुख व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरूलाई सुसुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।